in ratione entis est simpliciter excellentior cæteris virtutibus; ergo illa virtus, quæ fundat valorem, et proportionem cum ipsa ad merendum ipsam de condigno, excellentior est in genere entis et absolute, et simpliciter quavis alia virtute non habente talem proportionem, et valorem meriti de condigno, quia ista condignitas et valor, seu proportio cum re ita excedente in ratione entis omnia alia dona, etiam in ipsa charitate supponit perfectionem excedentem in ratione entis cætera dona. Illa enim major proportio, et condignitas cum vita æterna non potest non esse perfectior aliqua entitativa, seu physica cæteras virtutes excedens, quia vita æterna cum qua habet mediatam proportionem est in entitate nobilior cæteris.

XXVIII. Et hinc sumitur fundamentum, quia in his virtutibus supernaturalibus non solum desumenda est, et discernenda perfectio physica ex ipso genere in quo sunt, verbi gratia, quia est in genere voluntarii, aut intellectualis, sed maxime et propriissime ex ipsa elevatione qua elevat naturam ad altiorum participationem divinæ naturæ, et propinquius se habet ad ipsam; quæ est ratio D. Thomæ in hac quæstione LXVI, art. VI. Constat autem quod charitas de se attingit divinam naturam sine ulla distantia ab ipsa, sed per intimam unionem, quia in Deo manet, et Deus in nobis; fides autem, et spes sunt cum quadam distantia a Deo quatenus fides est de non viso, et spes de non possessio. Unde ulterius habetur, quod charitas per se, et ex sua natura petit sequi ad lumen gloriæ, et visionem beatam, nam cum ipsa perseverat. Ad fidem autem non sequitur per se, et ex natura sua, sed ratione status quatenus est charitas viatoris, et in statu viæ, in qua servit fides. Et sic charitas est inferior

lumine gloriæ, quia ad ipsum per se sequitur, et ab eo regulatur in tota sua perfectione, ad fidem autem non per se sequitur ex sua natura, et perfectione, sed ratione status imperfecti, et sic regulatur ab ipsa non absolute, sed ut est charitas vitæ, et sub statu imperfecto. Secundum se autem est altioris elevatione quam fides, quia intimius unit Deo, et respicit pro principio, et radice propria sui non fidem, sed visionem gloriæ, licet pro hoc statu imperfecto reguletur a fide, ut subrogata, et vicaria visionis gloriæ. Unde non mirum quod sit altioris elevationis; spes autem solum potest oriri a fide, et non a visione, et sic est inferior fide, et multo magis charitate.

XXIX. Nec obstat, quod genus fidei est genus intellectuale, et potentia in qua est fides est intellectus, genus autem charitatis est genus voluntarium, et potentia in qua existit est voluntas. Jam enim supra ostendimus bene posse in genere ignobiliori dari speciem aliquam nobiliorem, et in subjecto, seu materia imperfectiori recipi formam altiore.